Libenody Orden

Ministerio de Relaciones Exteriores
Republica de Colombia

ACTO ADMINISTRATIVO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA No. 001 DE 2018

EL SECRETARIO GENERAL DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES REPRESENTANTE LEGAL DEL
FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

En uso de sus facultades legales y en especial, de las que le confieren los articulos 11 y 12 de la ley 80 de 1993,
Resolucion Ministerial N° 9708 del 05 de diciembre de 2017,y el Decreto N° 149 de fecha 22 de enero de 201 8,

CONSIDERANDO

Que el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, requiere contratar el “MANTENIMIENTO INTEGRAL
Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS
INVUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO 0
POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y
o,

Que el presupuesto oficial para la presente contratacién es hasta la suma de SETECIENTOS MILLONES DE PESOS
M/CTE. ($700.000.000) INCLUIDO TODOS LOS IMPUESTOS MUNICIPALES, DEPARTAMENTALES,
NACIONALES Y AU, y costos directos e indirectos a los que haya lugar.

Dicho presupuesto se encuentra respaldado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 77018 del 08 de
marzo de 2018, expedido por el funcionario encargado de las operaciones presupuestales del Fondo Rotatorio del
Ministerio de Relaciones Exteriores.

Que los estudios y documentos previos, en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 2007, el
Decreto 1082 de 2015 y la Ley 1882 de 2018, fueron publicados junto con el proyecto de pliego de condiciones,
anexos del proceso y aviso de convocatoria publica, en el SECOP |- http://www.colombiacompra.gov.co, desde el

22 de marzo de 2018.

Que mediante Acto Administrativo de fecha 12 de abril de 2018, se ordeno la apertura del proceso de licitacion publica
N°® 001 de 2018, cuyo objeto es el “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE
RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

Que se recibieron observaciones al proyecto de pliego de condiciones, por parte de la empresa GMA
CONSTRUCCIONES LTDA, las cuales se resolvieron por medio del respectivo formulario de preguntas y respuestas
N°1, debidamente publicado el dia 12 de abril de 2018, en la plataforma SECOP |.

Que el dia 17 de abril de 2018, se realizo la audiencia de asignacion de riesgos y aclaracion de pliegos de
condiciones de la licitacion piblica LP-001 de 2018, a la cual no se presenté ningun interesado.

Que se recibieron observaciones al pliego de condiciones definitivo, por parte de las empresas GMA
CONSTRUCCIONES LTDA, EL SENOR JUAN CARLOS LEDESMA, H Y D SAS, VIVIANA ESCANO, NEIRA
OROZCO, ALVARO ANDRES CUARTAS ROBAYO, ARKA CONSTRUCCIONES, HY C PROYECTOS PULEE Y EL
SENOR LUIS BERNAL, las cuales se resolvieron por medio del respectivo formulario de preguntas y respuestas N°2,
debidamente publicado el dia 23 de abril de 2018, en la plataforma SECOP |.

Que el dia 24 de abril de 2018, se public en la plataforma SECOP |, la adenda N°1 al proceso de licitacion publica N°
001 de 2018.
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Que se recibieron observaciones al pliego de condiciones definitivo extemporaneas, por parte de la sefiora CLAUDIA
MILENA GONZALEZ Y JAVIER OYOLA GUERRERO, las cuales se resolvieron por medio del respectivo formulario
de preguntas y respuestas N°3, debidamente publicado el dia 26 de abril de 2018, en la plataforma SECOP .

Que el dia 27 de abril de 2018 a las 9:00 a.m. se efectué el cierre del proceso de licitacion publica N° 001 de 2018,
presentandose las ofertas de los proponentes que se relacionan a continuacion:

OFERENTE
O&M INGENIERIA SAS

NEOGLOBAL

RAELJA INGENIERIA S.A.S
CONSORCIO WR 2018

CONSORCIO OYOQ 2018

CIVING INGENIERIA LTDA

HyD SAS

CIVILMAQ S.A.S.

CONSORCIO DYP 2018

CONSORCIO KYED
CONSULTORIA E IMAGEN S.A.S.

GUSTAVO ADOLFO TORRES DUARTE

UNION TEMPORAL AYC FONDO

CONSORCIO A&P

CONSORCIO INTERLOMAS

CONSORCIO OFI&WTK

CONSORCIO VIAJES GJ

CONSTRUCTORA ECODISENO S.A.S

DELTA INGENIERIA Y ASOCIADOS S.A.S.

EFRAIN MUNOZ MOTTA

FUNDACION ESPELETIA

INCIVIAS SAS .

CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ

ROGER RESTREPO VILLALBA

CONSTRUCTORA GUERRERO Y CIA. SEN C.

DIARQ CONSTRUCTORES S.A.S

GRUPO CORAL INGENIEROS S.AS.

CONSORCIO MAGENTA

CONSTRUCCIONES E INGENIERIA MQ S.A.S.




ACTO ADMINISTRATIVO DE ADJUDICACION DEL PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 001

DE 2018.

Hoja namero 3

OFERENTE

CUMBRES ASOCIADOS LTDA

MARIA JOSE HERRERA GUZMAN- ARQUITECTA

OBRAS Y SISTEMAS S.A.S.

SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA SA.S

TC TEC-CONS INGENIERIA S.A.S.

CONSORCIO SOLUCIONES 2018

CONSORCIO INGENIEROS ASOCIADOS

EDILBERTO MATEUS ALVAREZ

SM CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS AMBIENTALES S.A.S

HACER DE COLOMBIA LTDA

BSV INGENIERIA SAS

CARVAJAL Y CORTES INGENIERIA SAS

CONSORCIO GMA- RELEX

CONSORCIO PROSPERIDAD

INGARQCOL S.A.S

VISUAR SAS

Que mediante memorando de fecha 27 de abril de 2018, la Secretaria General designo al Comité Evaluador de las
ofertas presentadas, dentro del proceso de licitacion publica No. 001 de 2018.

Que el dia 03 de mayo de 2018, se publico en la plataforma SECOP |, la adenda N°2 al proceso de licitacion publica

N° 001 de 2018.

Que surtida la evaluacion juridica, técnica y financiera, se efectué el traslado del informe de evaluacion preliminar de
las ofertas, conforme lo dispuesto en el pliego de condiciones, el cual fue publicado, en la pagina
http://www.colombiacompra.gov.co, SECOP |, término que transcurrié desde el 08 al 15 de mayo de 2018, asi:

e | oreene | oo | sseon | s
1 O&M INGENIERIA SAS NO CUMPLE — CUMPLE
2 NEOGLOBAL NO CUMPLE | " o & CUMPLE
3 RAELJA INGENIERIAS.AS|  CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE
4 CONSORCIO WR 2018 CUMPLE NG CUNPLE CUMPLE
o/
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, EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION
Humere OFERENTE JURIDICA TECNICA FINANCIERA
5 CONSORCIO OYOQ 2018 | NO CUMPLE — CUMPLE
6 CIVING INGENIERIA LTDA| __ NO CUMPLE — NO CUMPLE
7 HyD SA.S CUMPLE \0 CUMPLE NO CUMPLE
8 CIVILMAQ SAS, J— CUMPLE NO CUMPLE
9 CONSORCIO DYP 2018 — S— CUMPLE
NO CUMPLE
10 CONSORCIO KYED - CUMPLE
11 CONSULTORIA E IMAGEN CUMPLE
S.A.S. CUMPLE CUMPLE
12 GUSTAVO ADOLFO CUMPLE
ol bl CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE
13 HINIOH TFZ“:I';%RAL Al CUMPLE NO CUMPLE
14 CONSORCIO A&P CUMPLE — NO CUMPLE
15 CONSORCIO INTERLOMAS CUMPLE I— CUMPLE
16 CONSORCIO OFIGWTK CUMPLE  GCUNPLE NO CUMPLE
17 CONSORCIO VIAJES GJ CUMPLE  OCUMELE CUMPLE
18 CONSTRUCTORA CUMPLE NO CUMPLE
ECODISERNO S.A.S CUMPLE
19 DELTA INGENIERIA Y CUMPLE CUMPLE
ASOCIADOS SAS. CUMPLE
20 EFRAIN MUNOZ MOTTA CUMPLE S— NO CUMPLE
21 FUNDACION ESPELETIA CUMPLE CUNPLE NO CUMPLE
22 INCIVIAS SA.S CUMPLE CIMPLE NO CUMPLE
23 CARLOS RODOLFO DAZA CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE
RAMIREZ
2 ROGER RESTREPO CUMPLE NO CUMPLE
VILLALBA CUMPLE
25 CONSTRUCTORA CUMPLE CUMPLE
GUERRERO Y CIA. S EN C. NO CUMPLE
2 DIARQ CONSTRUCTORES CUMPLE S— NO CUMPLE
SAS
27 GRUPO CORAL CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INGENIEROS S.A.S.
28 CONSORCIO MAGENTA CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
29 CONSTRUCCIONES E NO CUMPLE
MPLE NO CUMPLE
INGENIERIA MQ S.A.S. NOSH
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: EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION

Dumere O =HENIE JURIDICA TECNICA FINANCIERA

30 CUMBREfT/EiOCIADOS CUMPLE NoCUMPLE | NO CUNPLE

31 MARIA JOSE HERRERA | NO CUMPLE
GUZMAN- ARQUITECTA CUMPLE RONGOMREE

32 OBRAS Y SISTEMAS SAS P NO CUMPLE | NO CUMPLE

3 SOLUCIONES NO CUMPLE
INTEGRALES DEOFICINA|  NOCUMPLE | NO CUMPLE

SAS

34 TC TEc-coSNAs éNGENIERIA S— NO CUMPLE | NO CUMPLE

35 CONSORCI;)O?;)LUCIONES NOCUMPLE | NocUMPLE | NOCUMPLE

36 CONSORCIO INGENIEROS NO CUMPLE
Aol CUMPLE NO CUMPLE

37 EDILBERTO MATEUS CUMPLE

ARy CUMPLE NO CUMPLE

38 SM CONSTRUCCIONES Y NO CUMPLE
SERVICIOS AMBIENTALES|  NOCUMPLE | NO CUMPLE

SAS

39 HACER III)-E_ gp(‘)LOMBIA NOCUMPLE | NocumpLe | NOCUMPLE

40 BSV INGENIERIA SAS NOCUMPLE | NocumpLe | NO CUMPLE

4 CARVAJAL Y CORTES NO CUMPLE
] NOCUMPLE | NO CUMPLE

12 CONSORCIO GMA-RELEX|  cumpLE NO CUMPLE | NO CUMPLE

13 CONSORCIO NO CUMPLE
oRosaonO o NOCUMPLE | NO CUMPLE

45 VISUAR SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Que, dentro del término de traslado de la evaluacion preliminar, no se recibieron observaciones por parte de ningun
interesado al informe de evaluacion.

Que el dia 18 de mayo de 2018, se publicé en la plataforma SECOP |, la adenda N°3 al proceso de licitacion publica
N° 001 de 2018.

Que el dia 21 de mayo de 2018, se publico en la plataforma SECOP |, la adenda N°4 al proceso de licitacion piblica
N° 001 de 2018.

Que el dia 22 de mayo de 2018 se recibieron nuevos documentos subsanatorios por parte de los proponentes
inhabilitados, los cuales modificaron las evaluaciones y el consolidado publicado con anterioridad, asi mismo se
publicé en la pagina http://www.colombiacompra.gov.co, SECOP I, teniendo como resultado el consolidado final en
los siguientes términos:

A \
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NUMERO OFERENTE E\fjﬁI.RliJagf)N EV%L(%}&IAON imkh’éég‘
1 O&M INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 NEOGLOBAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 RAELJA INGENIERIA S.A.S CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
4 CONSORCIO WR 2018 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 CONSORCIO 0YOQ 2018 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
6 CIVING INGENIERIA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
7 HyD SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 CIVILMAQ SA.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
9 CONSORCIO DYP 2018 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
10 CONSORCIO KYED NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
11 CONSULTORIA E IMAGEN SA.S, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12 CUSTAVO POOLF D TORRES CUMPLE CUMPLE CUMPLE
13 UNION TEMPORAL AYC FONDO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
14 CONSORCIO A&P CUMPLE CUMPLE CUMPLE
15 CONSORCIO INTERLOMAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
16 CONSORCIO OFIRWTK CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
17 CONSORCIO VIAJES GJ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
18 CONSTRUCTSEg ECORISERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g DELTA INGENI!SEEI-@.Y ASOCIADOS — SUMPLE .
20 EFRAIN MUNOZ MOTTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
21 FUNDACION ESPELETIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
22 INCIVIAS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
23 | CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
24 ROGER RESTREPO VILLALBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
25 CONSTRUETORA B UERRERO Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE
26 DIARQ CONSTRUCTORES S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
27 | GRUPO CORAL INGENIEROS SAS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
28 CONSORCIO MAGENTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
29 | CONSTRUCCIONSS ¢ INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
30 CUMBRES ASOCIADOS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g | SRR SR CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Pl
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NUMERO OFERENTE EVALUACION |  EVALUACION EuALACION
JURIDICA
32 OBRAS Y SISTEMAS SA.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOLUCIONES INTEGRALES DE

33 NS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

34 TC TEC-CONS INGENIERIA SA.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

35 CONSORCIO SOLUCIONES 2018 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO INGENIEROS
36 oA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
37 EDILBERTO MATEUS ALVAREZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SM CONSTRUCCIONES Y

> SERVICIOS AMBIENTALES SA.S GUlpLE GEMPLE slSlE L

39 HACER DE COLOMBIA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

40 BSV INGENIERIA SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

| CARVAJALY CORTES INGENIERIA CUUPLE CUPLE CUVPLE

42 CONSORCIO GMA- RELEX CUMPLE CUMPLE CUMPLE

43 CONSORCIO PROSPERIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE

44 INGARQCOL SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

45 VISUAR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Que una vez iniciada la audiencia de licitacion publica, el proponente SM CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
AMBIENTALES S.A.S, subsano los documentos financieros, por lo cual quedo habilitado en la audiencia publica.

Que la apertura de los sobres economicos de los proponentes habilitados en el proceso de licitacion publica N° 001
de 2018, se realizé de forma presencial, el dia 23 de mayo de 2018 a las 11:00 am, en las instalaciones del FONDO
ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES, de conformidad con lo establecido en la adenda

N° 4.

Que una vez verificadas las ofertas econdmicas de los proponentes habilitados, se encontro lo siguiente:

a. EI CONSORCIO SOLUCIONES 2018, no presento el anexo econémico razon por la cual se le rechaza la
propuesta, invocando las causales 3 y 8 del Anexo Condiciones generales del proceso.

b. EI CONSORCIO A&P, supero el precio de referencia establecido por parte de la administracion el en ANEXO
OFERTA ECONOMICA, por lo tanto se procedié a rechazarlo invocando la causal N° 6 del Anexo Condiciones
generales del proceso.

c. El proponente EFRAIN MUNOZ MOTTA, supero el precio de referencia establecido por parte de la
administracion el en ANEXO OFERTA ECONOMICA, por lo tanto se procedio a rechazarlo invocando la causal
N° 6 del Anexo Condiciones generales del proceso.

Que la revision de las propuestas arrojo el siguiente resultado:

MEDIA ARITMETICA ALTA 35,967,557.61

)%




ACTO ADMINISTRATIVO DE ADJUDICACION DEL PROCESO DE LICITACION PUBLICA N° 001

DE 2018.
Hoja nimero 8
TOTAL VALORES Puntaje Al
PROPONENTES UNITARIOS PONDERACION | mantenimiento | _ d2rantia INCENTIVO
No-l  HABILITADOS OFERTAS ECONOMICA | ~canalesy | dcionaldel | SUBTOTAL AN Sl ToTA
HABILITADAS bajantes PR
1| VISUAR SAS 35,971,397 599.87 300 100 999.87 20% 1,199.85
, | GUSTAVO ADOLFO
TORRES DUARTE 35,958,273 599.85 300 100 999.85 20% 1,199.81
3 | CUMBRES ASOCIADOS
LTDA 35,930,547 599.38 300 100 999.38 20% 1,199.26
4 | EDILBERTO MATEUS
ALVAREZ 35,927,821 599.34 300 100 999.34 20% 1,199.20
5 | CONSORCIO
INTERLOMAS 35,905,013 598.96 300 100 998.96 20% 1,198.75
s | TCTEC-CONS
INGENIERIA S.A.S. 35,901,061 598.89 300 100 998.89 20% 1,198.67
7 | INGARQCOL SAS 35,890,065 598.71 300 100 998.71 20% 1,198.45
g | HACER DE COLOMBIA
LTDA 35,864,388 598.28 300 100 998.28 20% 1,197.93
9 |HYDSAS 35,860,509 598.21 300 100 998.21 20% 1,197.86
10 | CONSORCIO
PROSPERIDAD 35,813,052 597.42 300 100 997.42 20% 1,196.91
11 | CONSTRUCTORA
ECODISENO S.A.S 36,058,014 596.98 300 100 996.98 20% 1,196.38
DIARQ
12 | CONSTRUCTORES
SAS 35,780,941 596.89 300 100 996.89 20% 1,196.26
13 | INCIVIAS SA.S 35,771,796 596.73 300 100 996.73 20% 1,196.08
14 | CIVILMAQ S.AS. 35,763,327 596.59 300 100 996.59 20% 1,195.91
15 | CONSORCIO WR 2018 35,755,378 596.46 300 100 996.46 20% 1,195.75
16 | DELTAINGENIERIAY
ASOCIADOS S.A.S. 36,084,417 596.10 300 100 996.10 20% 1,195.32
17 | GRUPO CORAL
INGENIEROS S.A.S. 35,728,260 596.01 300 100 996.01 20% 1,195.21
15 | SM CONSTRUCCIONES
Y SERV. AMBIENT SA.S 35,708,492 595.68 300 100 995.68 20% 1,194.81
19 | CONSORCIO MAGENTA 35,706,698 595.65 300 100 995.65 20% 1,194.78
50 | CONSTRUCCIONES E
INGENIERIA MQ S.ASS. 35,626,028 594.30 300 100 994.30 20% 1,193.16
CONSTRUCTORA
21 | GUERRERO Y CIA. S EN
C. 35,609,194 594.02 300 100 994.02 20% 1,192.83
22 | CONSORCIO VIAJES GJ 35,607,832 594.00 300 100 994.00 20% 1,192.80
53 | UNION TEMPORAL AYC
FONDO 35,527,016 592.65 300 100 992.65 20% 1,191.18
24 | ROGER RESTREPO
VILLALBA 36,191,225 592.54 300 100 992.54 20% 1,191.05
25 | O&M INGENIERIA SAS 35,508,678 592.35 300 100 992.35 20% 1,190.81
26 | CIVING INGENIERIA
LTDA 36,265,938 590.05 300 100 990.05 20% 1,188.05
27 CONSULTORIA E
IMAGEN S.A.S. 35,125,531 585.95 300 100 985.95 20% 1,183.14
28 | CONSORCIO 0YOQ
2018 34,147,942 569.65 300 100 969.65 20% 1,163.57
29 | NEOGLOBAL 36,058,193 596.98 300 0 896.98 20% 1,076.37
50 | CARVAJALY CORTES
INGENIERIA SAS 35,725,034 595.95 300 0 895.95 20% 1,075.15
31 | CONSORCIO GMA-
RELEX 35,710,372 595.71 300 0 895.71 20% 1,074.85
5o | OBRAS Y SISTEMAS
SAS 34,899,621 582.19 300 0 882.19 20% 1,058.62
33 | FUNDACION ESPELETIA 26,777,436 446.69 300 100 846.69 20% 1,016.03
34 | CARLOS RODOLFO
DAZA RAMIREZ 31,725,236 529.23 300 0 829.23 20% 995.08
35 | CONSORCIO DYP 2018 35,550,146 593.04 100 100 793.04 20% 951.64
CONSORCIO
36 | INGENIEROS
ASOCIADOS 36,546,737 580.68 0 100 680.68 20% 816.81
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Que en mérito de lo expuesto, El Secretario General Encargado del Ministerio de Relaciones Exteriores,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR el proceso de licitacion publica N° 001 de 2018, cuyo objeto es la
“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA
DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU
FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y
CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”, a la empresa VISUAR SAS, NIT. 830.038.225-6, representada por el sefior,
identificado con cédula de ciudadania N° JORGE ARMANDO VINASCO MUNOZ, hasta por la suma de
SETECIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE. ($700.000.000) INCLUIDO TODOS LOS IMPUESTOS
MUNICIPALES, DEPARTAMENTALES, NACIONALES Y AlU, y costos directos e indirectos a los que haya lugar,
respaldado mediante el certificado de disponibilidad presupuestal No. 77018 del 08 de marzo de 2018, expedido por el
funcionario encargado de las operaciones presupuestales del Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores

ARTICULO SEGUNDO: El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su notificacion y contra el mismo
no procede recurso alguno, de conformidad con lo establecido en el paragrafo primero del articulo 77 de la Ley 80 de
1993.

ARTICULO TERCERO: Publiquese en la pagina del SECOP | http://www.colombiacompra.gov.co.

Dada en Bogota, D.C., a los 23 dias de mes de mayo de 2018.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE
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IAS ANCIZAR SILVA ROBAY
Secretario General =
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